sangat ipeduli terhadap perkembangan

perempuan di bawah bimbingan KH.

Ahmad iDahlan dan sang istriiNyai

iWalidah, bernama "sopo tresno".

Dengan tepuk tangan, paguyuban sopo

tresno itu diberi nama "'Aisyiyah" dan

kemudian didirikan bersamaan dengan

Isra Mi'raj Nabi Muhammad pada 27

Rajab 1335 H, 19 Mei 1917 M.

Kegiatan utama organisasi

Aisyiyah adalah memajukan

pendidikan perempuan dan keyakinan

agama, merawat anak yatim,

menanamkan kesadaran kebangsaan

melalui kegiatan pengorganisasian, dan

memungkinkan perempuan berperan

aktif dalam gerakan nasional.

Membawa manfaat yang berarti bagi